АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2022 г. Удомля № 776-па

О введении особого режима пожарной

безопасности на территории муниципального

образования Удомельский городской округ

В соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ

«О пожарной безопасности», пунктом 5 статьи 63 Федерального закона от

22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной

безопасности», пунктом 10 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 №

131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,  в целях понижения уровня пожарной опасности, предотвращения

возникновения крупных природных и техногенных пожаров, повышения

ответственности граждан за нарушение требований пожарной безопасности,

предупреждения пожаров и гибели людей на территории муниципального

образования, Администрация Удомельского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить с 01.07.2022 по 31.07.2022 года на территории муниципального

образования Удомельский городской округ Тверской области особый

противопожарный режим.

2. На период действия особого противопожарного режима ввести

дополнительные требования пожарной безопасности:

2.1. Запрет на разведение костров и пользование открытым огнем на землях

населенных пунктов при установлении III класса природной пожарной опасности и

выше на соответствующей территории;

2.2. Запрет на разведение костров, сжигание порубочных остатков в полосах

отвода и охранных зонах прохождения ЛЭП, в полосах строительства дорог любого

назначения при установлении III класса природной пожарной опасности и выше на

соответствующей территории;

2.3. Запрет на использование открытого огня при проведении в лесах и на

торфяных полях любых работ и мероприятий;

2.4. Запрет на посещение гражданами лесов и торфяных массивов,

расположенных на территории Удомельского  городского округа  Тверской области

(за исключением граждан, трудовая деятельность которых связана с пребыванием в

лесах), и въезд на их территорию личных транспортных средств (за исключением

consultantplus://offline/ref=54A1EA3443E924453CDB72C5F89A1127A1AFCFA1CDED1DC2F214ECD447708FC5353D85A5C90ED9876DF7F754ADF21DA8457F0DCAC9BE7AB3o1y3M
consultantplus://offline/ref=ECAFD8494E1F1E67B88AC35E6C89DDBBB4F43DC67FC95E684FD8CF127851D29A307960E9C2B7D50E10272044EA2C9EB69BD37219EB55AAD8R9r3L
consultantplus://offline/ref=A5229ADBB7511093FE978C1D84FE604B47646C1A433116E75E65E8439518B9FC7C061F3C99F281BD30E8399350939F154EB58FA5C5A78815k2y9L

въезда для проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения

пожарной безопасности), при установлении в период действия особого

противопожарного режима IV и V классов природной пожарной опасности по

данным прогноза метеорологических (погодных) условий.

Класс природной пожарной опасности в лесах и перечень соответствующих

территорий Тверской области устанавливается нормативными правовыми актами

Министерства лесного хозяйства Тверской области.

3. Начальникам территориальных отделов Управления по работе с сельскими

территориями Администрации Удомельского городского округа:

3.1. Организовать патрулирование территорий поселений мобильными

группами, обеспечив их автотранспортом и противопожарным инвентарем.

3.2. Продолжить работу по выявлению нарушений гражданами действующего

законодательства в области обеспечения пожарной безопасности на территории

сельских населенных пунктов.

3.3. Принять меры по созданию в соответствии с требованиями пожарной

безопасности минерализованных полос и удалению (сбору) сухой растительности.

4. Рекомендовать начальнику МО МВД России «Удомельский» обеспечить

участие сотрудников полиции в проведении совместного патрулирования в целях

выявления лиц, нарушающих правила противопожарного режима.

5. Директору ГКУ «Удомельское лесничество Тверской области» организовать

постоянный мониторинг и оперативное реагирование на ситуации, связанные с

обеспечением пожарной безопасности.

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий полномочия

Главы Удомельского городского округа Е.А. Смирнова